
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/494/2022 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania sportu na terenie gminy Jabłonna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747 i 1768) oraz art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599) Rada Gminy Jabłonna uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się warunki i tryb finansowania rozwoju sportu poprzez udzielanie dotacji na realizację 
celów publicznych w zakresie promocji sportu i aktywnego trybu życia wśród mieszkańców Gminy Jabłonna. 

2. Przyjmuje się,  że sprzyjanie rozwojowi sportu w Gminie Jabłonna będzie służyło realizacji celu 

publicznego w zakresie: 

a) zwiększenia dostępności mieszkańców do różnych form działalności sportowej, 

b) kreowania pozytywnego wizerunku Gminy Jabłonna poprzez sprzyjanie współzawodnictwu sportowemu, 

c) poprawiania warunków uprawiania sportu na terenie gminy przez zawodników klubów sportowych, w tym 
w szczególności przez dzieci i młodzież z terenu gminy, 

d) upowszechnianie i krzewienie sportu na terenie gminy, promowanie sportu i aktywnego stylu życia, 
zwiększenie dostępności społeczności lokalnej, w tym w szczególności dzieci i młodzieży z terenu gminy do 
uprawiania sportu. 

§ 2. 1. Kluby, fundacje  i stowarzyszenia sportowe prowadzące działania z zakresu sportu na rzecz 
mieszkańców Gminy Jabłonna, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, mogą występować do Wójta Gmina 
Jabłonna z wnioskiem o przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu sportu. 

2. Udzielenie dotacji odbywa się w drodze otwartego konkursu ofert, który ogłasza Wójt Gminy Jabłonna. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji oraz wzory innych dokumentów niezbędnych  do przeprowadzenia 
konkursu  określa Wójt Gminy Jabłonna w drodze Zarządzenia. 

4. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

5. Ogłoszenie o konkursie umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 
www.jablonna.pl oraz tablicy ogłoszeń Urzędu. 

§ 3. 1. W ramach dofinansowania mogą być uwzględnione wydatki poniesione na: 

1) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach: 

a) udział drużyny lub zawodnika we współzawodnictwie sportowym, (opłaty związkowe, wpisowe, 
rejestracyjne, licencje, zezwolenia), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 października 2022 r.

Poz. 10070



b) delegacje sędziowskie, 

c) transport na zawody, 

d) ubezpieczenie zawodników, 

e) ochrona zawodów, 

f) opłat za sędziowanie zawodów, 

g) transportu na zawody, turnieje, 

h) wyżywienia i noclegów, 

i) zabezpieczenia medycznego i ochrony, 

j) opłat startowych; 

2) pokrycie kosztów realizacji programów szkolenia sportowego: 

a) wynagrodzenia trenerów i instruktorów, 

b) wynajem obiektów sportowych, 

c) zakup sprzętu sportowego, 

d) zakup strojów sportowych, 

e) badania okresowe zawodników; 

f) utrzymania obiektu lub wynajmu bazy sportowej przeznaczonej do prowadzenia szkolenia sportowego 
oraz organizacji zawodów sportowych. 

§ 4. 1. Oceny wniosków dokonuje Komisja Konkursowa powołana przez Wójta Gminy Jabłonna w drodze 
Zarządzenia. 

2. Przy rozpatrywaniu wniosku o przyznanie dotacji komisja bierze pod uwagę w szczególności: zasoby 
kadry szkoleniowej klubu, jego możliwości bazowe i sprzętowe, poziom sportowy reprezentowany przez 
zawodników klubu, klasę rozgrywek ligowych w przypadku gier zespołowych, wkład własny finansowy klubu 
w całości kosztów wnioskowanego zadania. 

3. Prawidłowo złożone wnioski będą wstępnie weryfikowane pod względem formalnym (zgodności 
z wymogami określonymi w ogłoszeniu) przez pracowników Urzędu. 

4. Wnioski nie zawierające wymaganych danych i załączników zostaną zwrócone wnioskodawcy do 
uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia pod rygorem pozostawienia bez rozpatrzenia. 

5. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Jabłonna, po zapoznaniu się z opinią komisji 
konkursowej. 

6. W przypadku przyznania klubowi dotacji w wysokości niższej niż wnioskowana, klub dokona 
aktualizacji kosztorysu realizacji zadania. 

§ 5. Wykaz klubów, którym przyznano dotacje, zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 
i tablicy ogłoszeń Urzędu. 

§ 6. 1. Przekazywanie środków odbywa się na podstawie pisemnej umowy. 

2. Umowa, o której mowa w ust.1, zawiera w szczególności: 

a) strony umowy, 

b) nazwę zadania i termin jego realizacji, 

c) wysokość przyznanej dotacji, formę i termin przekazywania środków, 

d) zobowiązanie klubu do wykorzystania środków wyłącznie na cele określone w umowie, 

e) określenie warunków zmiany zakresu przedmiotowego umowy w czasie jej obowiązywania, 

f) zobowiązanie klubu do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej środków otrzymanych na realizację 
zadania oraz wydatków związanych z jego realizacją, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10070



g) zobowiązanie klubu do poddania się kontroli przeprowadzonej przez Urząd, 

h) zobowiązanie klubu do przedstawienia sprawozdania z realizacji zadania w zakresie rzeczowym 
i finansowym, 

i) określenie trybu rozwiązania umowy i zwrotu niewykorzystanych środków. 

§ 7. Wysokość środków finansowych na realizację przedsięwzięć z zakresu sportu określa Rada Gminy 
Jabłonna w uchwale budżetowej. 

§ 8. 1. Traci moc Uchwała Nr VIII /71/2011 Rady Gminy Jabłonna z dnia 18 maja 2011 r. w sprawie: 
określenia warunków i trybu finansowania sportu na terenie Gminy Jabłonna. 

2. Wnioski na podstawie Uchwały NR VIII /71/2011 Rady Gminy Jabłonna złożone w terminie do 
30 września 2022 r. pozostaną bez rozpatrzenia. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10070


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera j

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera g
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera h
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera i


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2022-10-04T09:26:02+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




